



SANAYİCİLERDEN KREDİ ÇAĞRISI

ANKARA Sanayi Odası Eylül Ayı Meclis Toplantısı, ASO Meclis Başkanı Celal Kologlu başkanlığında yapıldı. ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, toplantının açılışında yaptığı konuşmada, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirdi. Yüksek faizden en büyük zararı sanayicilerin gördüğünü belirten ASO Başkanı **Seyit Ardic**, ABD Merkez Bankası FED'in 50 baz puanlık faiz indiriminden ardından Türkiye'de faiz indirimi beklentilerinin daha çok konuşulmaya başladığına dikkat çekerek şunları söyledi: "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Bu konuda tek karar verici mercii olan Merkez Banka'mızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum." Ardic, "Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde ve kullanımında büyük sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretime devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır" dedi. Yüksek teknolojiye geçişin en önemli göstergesi olan Ar-Ge'ye Türkiye'de en çok harcama yapan 250 şirket arasında ASO üyesi 44 firmanın yer aldığını belirten Başkan Ardic, "Ülkemizin sınıf atlayıp devler liginde yer alabilmesinin tek yolu yüksek teknoloji üretim ve ihracattan geçiyor. İhracat rakamımız yükseliyor. Cumhuriyet tarihinin rekorlarını kırıyor. Bununla övünelim ama artık övüncümüzün asıl kaynağı yüksek teknoloji ihracatta yapacağımız artış ve ihracat kilogram değerimiz olmalıdır" diye konuştu.



Beklentilerin farklılaşması fırsatçılara gün doğuruyor

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), Eylül ayına ait sektörel enflasyon beklenti raporunu yayımladı. Rapora göre, vatandaşların ve reel sektörün enflasyon beklentilerinde azalma görüldü. Özellikle hane halkının 12 ay sonrası enflasyon beklentisi yüzde 71,6 seviyesine gerileyerek, bir önceki aya göre 1,5 puan azaldı. **Ankara Sanayi Odası**

Başkanı **Seyit Ardıç**, enflasyonla mücadelede önemli faktörlerden birisinin güven tesisi olduğunu söyledi. 12 ay sonrası için piyasa katılımcıları yüzde 27,5, reel sektör yüzde 53,8, hane halkı ise yüzde 73,1 enflasyon öngördüğünü ifade eden Ardıç, "Bu farklılaşma fiyatla davranışlarını bozarken, enflasyon fırsatçılara da gün doğuyor" dedi. **s05**



"Beklentilerin farklılaşması fırsatçılara gün doğuruyor"

TCMB'nin beklenti anket sonuçlarını değerlendiren ASO Başkanı **Seyit Ardic**, "12 ay sonrası için piyasa katılımcıları %27,5, reel sektör %53,8, hane halkı ise %73,1 enflasyon öngörüyor. Bu farklılaşma fiyatlandırma davranışlarını bozarken, enflasyon fırsatçılarına da gün doğuyor" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Eylül Ayı Meclis Toplantısı'nda konuşan, ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Seyit Ardic**, enflasyonla mücadelede önemli faktörlerden birisinin güven tesisi, kamuoyu algısını doğru yönetmek ve yönlendirmek olduğunu söyledi. TCMB'nin beklenti anketlerine göre 12 ay sonrası için piyasa katılımcıları %27,5, reel sektör %53,8, hane halkı ise %73,1 enflasyon öngördüğünü ifade eden Ardic, "Bu farklılaşma fiyatlandırma davranışlarını bozarken, enflasyon fırsatçılara da gün doğuyor, gerekenden fazla fiyat artışı yapıyor ve ortaya, enflasyon fırsatçılığı durumu çıkıyor" açıklamasını yaptı.

"Umarım stagflasyon riski ile karşı karşıya kalmayız"

Türkiye'de en önemli gündem maddesinin arzu edilen hızda düşmeyen enflasyon olduğunu söyleyen ASO Başkanı Ardic, "Temmuzda enflasyon yıllık bazda düşerken aylık bazda ise bir ivmelenme ortaya çıktı. Ağustosta baz etkisiyle fiyatların artış hızı azalsa da alım gücünde ciddi tahribat yaşanmaya devam ediyor. Büyüme rakamları enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyalini veriyor. Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski de söz konusu. Önemli olan son iki ayda baz etkisi nedeniyle düşüş eğilimi gösteren enflasyonun, bu etkinin ortadan kalk-



masından sonra nasıl bir seyir izleyeceği. Umarım hem yüksek enflasyon hem de düşük büyüme, yani stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalmayız" diye konuştu.

Yüksek faizden en büyük zararı sanayiciler görüyor

Yüksek faizden en büyük zararı sanayicilerin gördüğünü belirten Ardic, ABD Merkez Bankası FED'in 50 baz puanlık faiz indiriminin ardından Türkiye'de faiz indirimi beklentilerinin daha çok konuşulmaya başladığına dikkat çekerek "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Bu konuda tek karar verici mercii olan Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum" dedi. Enflasyonla etkin mücadele

finansman erişiminde ve kullanımında büyük sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır" diye konuştu.

"Yüksek teknoloji üretim ve ihracat yapılmalı"

Gayrisafı milli hasıla içerisinde imalat sanayisinin payının 2023 yılında 21,3 seviyesine geldiğini, aynı dönemde imalat sanayiinde istihdam edilenlerin payının da %19,8'e gerilediğine dikkat çeken Ardic, "İmalat sanayiinin hem toplam hasılda hem de istihdam içindeki payında kaydedilen bu daralma, Türkiye'nin sanayisizleşme eğiliminde olduğuna işaret etmektedir. Sanayisizleşme; ekonominin büyüme potansiyeli, istihdamın artırılması ve kaynakların etkin kullanımı hedeflerine ket vurduğu zaman, ekonomi açısından patolojik bir durum ortaya çıkmaktadır. Sanayi sektörünün milli gelir içindeki payının %30'lar seviyelerine ulaşması bekleniyor. İddialı olan bu hedefe tutarlı, etkin politika ve destekler sayesinde ulaşılabilir" dedi. Türkiye'nin sınıf atlayıp devler liginde yer alabilmesinin tek yolu yüksek teknoloji üretim ve ihracattan geçtiğini belirten Ardic, "İhracat rakamımız yükseliyor. Cumhuriyet tarihinin rekorlarını kırıyor. Bununla övünelim ama artık övüncümüzün asıl kaynağı yüksek teknoloji ihracatta yapacağımız artış ve ihracat kilogram değerimiz olmalıdır" dedi.

için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteği gerektiğini vurgulayan Başkan Ardic, "Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır" dedi. Ardic, enflasyon direncini kırmak için kamunun tasarrufunun şart olduğunu belirtti

Kalıcı düşüş için reel sektör güçlü kalmalı

Türkiye ekonomisinin yılın ikinci çeyreğindeki yüzde 2,5 büyümeye karşın sanayi sektörünün yüzde 1,8 daraldığına dikkat çeken Ardic, "Doğal olarak bu durum, ekonominin istihdam ve katma değer yaratabilmesi açısından önemli bir risk unsuru olarak karşımızda duruyor. Büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve özellikle de enflasyonda kalıcı düşüş için reel sektörün güçlü kalması gerektiğinin altını çizmek isterim. Yüksek faiz nedeniyle



Faiz erken inerse ödenen bedel boşa gider



ANKARA Sanayi Odası (ASO)

Başkanı **Seyit Ardiç**, erken faiz indirimine karşı uyarıda bulunarak "Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir" dedi. Enflasyonla mücadelede sanayicilerin büyük fedakarlıkta bulduklarını söyleyen Ardiç, enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteğinin gerektiğini belirtti. Ardiç, "Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır" diye konuştu. **(AA)**



"YAVAŞLAMA, STAGFLASYON RİSKİ DE TAŞIYOR"

ASO uyardı: Erken faiz indirimi ödenen bedeli boşa çıkarabilir

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, enflasyonla mücadele için sanayicilerin uzun süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunduğunu dile getirerek, "Ancak şunu da biliyoruz ki, erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir" dedi. Aylık meclis toplantısında konuşan Ardic, enflasyondaki düşüşün arzu edilen hızla gitmediğini söyledi. Büyü-

me verilerinin enflasyonda düşüşün süreceği sinyalini verdiği işaret eden **Seyit Ardic**, "Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi, stagflasyon riski de söz konusu... Enflasyonda baz etkisi sonrasındaki seyir önemli. Umarım hem yüksek enflasyon hem de düşük büyüme, yani stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalmayız" ifadelerini kullandı. **/06**



"ENFLASYON ARZU EDİLEN HIZDA DÜŞMÜYOR" DİYEN ASO BAŞKANI ARDIÇ:

Umarım stagflasyonla karşı karşıya kalmayız

Enflasyonla mücadele için sanayicilerin yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunduğunu dile getiren ASO Başkanı Ardıç, "Ekonominin yavaşlaması enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski söz konusu" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Eylül ayı Meclis toplantısında konuşan Başkan Seyit Ardıç, en önemli gündem maddesi olan enflasyonun arzu edilen hızla düşmediğini belirterek "Büyüme rakamları enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyalini veriyor. Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski de söz konusu" dedi. Baz etkisi ortadan kalktıktan sonra sürecin nasıl seyredeceğinin daha önemli olduğunu ifade eden Ardıç, "Umarım hem yüksek enflasyon hem de düşük büyüme, yani stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalmayız" diye konuştu.

"Türkiye sanayisizleşme eğilimine doğru gidiyor"

Enflasyonla mücadele için sanayicilerin uzun süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunduğunu dile getiren Ardıç,



"TASARRUF GENELGESİNİN SONUÇLARI AÇIKLANMALI"

Para politikasının tek başına enflasyon direncini kırmaya yetmeyeceğinin altını çizen Ardıç, gelirler politikasının güçlü desteğine ihtiyaç olduğunu, kamunun tasarruf etmesi gerektiğini aktardı. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikasının, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonominin

daha fazla tahribata uğramasına neden olacağına değinen Ardıç, tasarruf genelgesinin sonuçlarının da kamuoyuyla paylaşılmasını istedi. Beklenti anketlerine göre enflasyon beklentileri arasında büyük fark bulunduğunu hatırlatan Ardıç, farklılaşmanın fiyatlama davranışlarını bozarken, enflasyon fırsatlarına gün doğduğunu anlattı.

"Şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Bu konuda tek karar verici mercii olan Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu

vurgulamak istiyorum" ifadelerini kullandı.

Yüksek faiz nedeniyle finansmana ulaşımında güçlük yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmalarının acilen devreye alınmasını isteyen Seyit Ar-

dıç, imalat sanayindeki daralmanın Türkiye'nin sanayisizleşme eğiliminde olduğuna işaret ettiğini belirtti. Ardıç, "Sanayisizleşme; ekonominin büyüme potansiyeli, istihdamın artırılması ve kaynakların etkin kullanımı hedeflerine ket vurduğu zaman, ekonomi açısından patolojik bir durum ortaya çıkmaktadır" ifadelerini kullandı.

Türkiye'nin uzun süredir düzensiz göç dalgasıyla karşı karşıya olduğuna işaret eden Ardıç, nitelsiz ve düzensiz göçün personel ihtiyacını karşılamadığı gibi altyapı, istihdam, sosyal güvenlik gibi birçok soruna neden olduğunu kaydetti. Ardıç, "En önemlisi de demografik yapıyı bozuyor" dedi.

TÜİK verilerine göre 2023'te yurt dışına giden Türk vatandaşı sayısının yüzde 110 artarak 291 bin 377 kişiye ulaştığına vurgu yapan Ardıç, doğurganlık hızının dünya ortalamasının altında seyrettiğini, yaşlıların toplam nüfus içindeki oranının ise yüzde 10'un üzerine çıktığını söyledi.

Ardıç, Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknolojik Boyut Çalışma Raporu'na göre Başkent'in yüksek teknoloji üretiminde ön plana çıktığını belirtirken, yine ASO tarafından hazırlanan Sanayi Devlet Destekleri Rehberi'nin çok önemli olduğunu bildirdi.



Ardıç'tan erken faiz indirimi uyarısı

ANKARA Sanayi Odası (ASO) eylül ayı meclis toplantısında konuşan **ASO** Başkanı **Seyit Ardıç**, enflasyonla mücadelede sanayicilerin büyük fedakarlıkta bulduklarını öne sürerek, "Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam." dedi.

Enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteğinin gerektiğini belirten Ardıç, şu değerlendirmede bulundu:

"Kamunun insan kaynağı, yeni yatırımlar, cari harcamalar gibi konularda daha nitelikli çalışmalarla tasarruf eğilimini devam ettirmesi elzemdir. Sıkı maliye politikası, sadece yüksek enflasyon dönemlerinde değil, makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de yürütülmelidir. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır."

'YENİ OSB'LERE İHTİYAÇ VAR'

Ardıç, büyüme rakamlarının enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyali verdiğini dile getirerek, bu süreçte stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalınmaması temennisinde bulundu.

Seyit Ardıç, büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve enflasyonda kalıcı düşüşün sağlanması için reel sektörün güçlü kalması gerektiğini vurgulayarak, finansman erişiminde ve kullanımında sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmalarının devreye alınması gerektiğini bildirdi. Ardıç, yeni **organize sanayi** bölgelerine (**OSB**) de ihtiyaç duyulduğuna işaret ederek, bazı kamu arazilerinin sanayicilere tahsis edilmesi gerektiğini söyledi.



Erken faiz indirimi ödenen bedellerin boşa gitmesi anlamına gelir

Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, yüksek faizden en büyük zararı sanayicilerin gördüğünü söyledi. Ardic, FED'in 50 baz puanlık faiz indiriminin ardından, Türkiye'de de indirimin gündeme geldiğini belirterek, "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir" dedi.

■ Ankara Sanayi Odası (ASO) Eylül ayı meclis toplantısı gerçekleştirildi. Güncel ekonomik gelişmelerin değerlendirildiği toplantıda bir konuşma yapan ASO Başkanı Seyit Ardic, enflasyonun en önemli gündem maddeleri olduğunu işaret ederek, enflasyonun arzu ettikleri hızda düşmediğini dile getirdi. Enflasyonun temmuz ayında yıllık bazda düştüğünü, aylık bazda ise bir imvemenin ortaya çıktığını kaydeden Ardic, "Ağustos'ta baz etkisiyle fiyatların artış hızı azalsa da alım gücünde ciddi tahribat yaşanmaya devam ediyor" dedi. Büyüme rakamlarının enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyali verdiğini aktaran Ardic, "Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski de söz konusu. Önemli olan son iki ayda baz etkisi nedeniyle düşüş eğilimi gösteren enflasyonun, bu etkinin ortadan kalkmasından sonra nasıl bir seyir izleyeceği. Umarım hem yüksek enflasyon hem de düşük büyüme, yani stagflasyon riskiyle karşı karşıya kal-



mayız" diye konuştu. Ardic, FED'in 50 baz puanlık faiz indiriminin ardından, Türkiye'de de indirimin gündeme geldiğini belirterek, "Merkez Bankamız politika faizinde değişiklik yapmadı ve yüzde 50'de sabit tuttu. Yapılan açık-

lamada aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin bir değişim sergilemediği ifade edildi. Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz

ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Bu konuda tek karar verici mercii olan Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum" ifadelerine yer verdi. **-EKONOMİ SERVİSİ**

'KOBİ'LER İÇİN ÖZEL DESTEK MEKANİZMALARI DEVREYE ALINMALI'

■ Ardic, KOBİ'lerin yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde ve kullanımında sıkıntı yaşadıklarını da sözlerine ekleyerek, "Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretime devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır. Dış ticaret açığımız gerilerken, son iki aydır cari fazla veriyoruz. Dış açıkların gerilemesi olumlu bir gelişmedir. Fakat bu gerilemede sanayi üretiminin daralmasının payı büyüktür" değerlendirmesinde bulundu. Ardic, TL'nin değerlendirildiği dönemlerde dış ticaret açığının ve cari açığın artması gerektiğinin altını çizerek, verilere bakıldığında dış ticaret açığının ve cari açığın azaldığını gözlemlediklerini ifade etti. İhracattaki artışın önceki dönemlere göre sınırlı kaldığını da değinen Ardic, ithalatta da kayda değer bir düşüşün söz konusu olduğunu ve bu durumun dış ticaret dengesine ve cari açığa doğal olarak olumlu yansıtıldığını işaret etti.

“EKONOMİK SIKINTILAR DOĞURGANLIĞI AZALTIYOR”



A NKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, “TÜİK verilerine göre 2023 yılında Türkiye’den yurt dışına giden Türk vatandaşı sayısı bir önceki yıla göre yüzde 110 artarak 291 bin 377 kişiye ulaşmıştır. Diğer taraftan ülkemizde doğurganlık hızı 1,51 ile dünya ortalaması olan 2,31’in altında seyrediyor” dedi. **104**



“ÜLKEMİZDE EKONOMİK SIKINTILAR, DOĞURGANLIK ORANININ AZALMASININ EN ÖNEMLİ NEDENLERİNDEN BİRİDİR.”



“EKONOMİK SIKINTILAR DOĞURGANLIĞI AZALTIYOR”

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, “TÜİK verilerine göre 2023 yılında Türkiye’den yurt dışına giden Türk vatandaşı sayısı bir önceki yıla göre yüzde 110 artarak 291 bin 377 kişiye ulaşmıştır. Diğer taraftan ülkemizde doğurganlık hızı 1,51 ile dünya ortalaması olan 2,31’in altında seyrediyor. Ülkemizde ekonomik sıkıntılar doğurganlık oranının azalmasına en önemli nedenlerinden biridir.” dedi.

ANKARA Sanayi Odası’nın (ASO) Eylül ayı meclis toplantısı ile 2. ve 3. OSB Mütешеbbis Heyet Müşterek Toplantısı, oda binasında gerçekleştirildi. ASO Başkanı Seyit Ardic, ABD’deki seçim süreci, Orta Doğu’da artan gerilim, Uzak Doğu’da güç dengesi değişiklikleri ve enerji kaynaklarına erişim konusundaki rekabetin küresel jeopolitik ortamın kıvrımlarını artırdığını ifade etti. Birçok ülkede enflasyonist baskıların bek-

lenenden daha hızlı azalmasına karşın küresel görünüme yönelik risklerin devam ettiğine dikkati çeken Ardic, “Yüksek faiz oranları, borç sürdürülebilirliği zorlukları, devam eden jeopolitik gerginlikler ve giderek artan iklim krizi büyümeyi tehdit ediyor. Küresel anlamda enflasyonist dalganın zayıflamasıyla, gelişmiş ülke merkez bankalarının faiz indirimlerine başlamasına rağmen dünya genelinde durgunluk sinyalleri güçlü kalmaya devam ediyor.” diye konuştu.



“MERKEZ BANKAMIZA GÜVENİMİZ TAM”

Ardic, Merkez Bankası’nın son kararında politika faizinde değişikliğe gitmediğini anımsatarak, “Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Ama sunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin bosa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum.” ifadelerini kullandı.

“YURT DIŞINA GİDEN TÜRK VATANDASI SAYISI YÜZDE 110 ARTTI”

Ardic, şu ifadeleri kullandı: “TÜİK verilerine göre 2023 yılında Türkiye’den yurt dışına giden Türk vatandaşı sayısı bir önceki yıla göre yüzde 110 artarak 291 bin 377 kişiye ulaşmıştır. Diğer taraftan ülkemizde doğurganlık hızı 1,51 ile dünya ortalaması olan 2,31’in altında seyrediyor. Bu oran, doğurganlığın nüfusun yenileme düzeyi olan 2,1 seviyesinin altında kalmıştır. Ülkemizde ekonomik sıkıntılar doğurganlık oranının azalmasına en önemli nedenlerinden biridir.” İAA



Kamu tasarruf etmezse, faizler düşmez!

ASO Başkanı Ardıç, "Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır" dedi

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, ASO'nun Eylül ayı Meclis toplantısında yaptığı konuşmada, enflasyonla mücadelede sanayicilerin büyük fedakarlıkta bulduklarını söyleyerek, "Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam" dedi. Enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteğinin gerektiğini belirten Ardıç, şu değerlendirmede bulundu: "Kamunun insan kaynağı, yeni yatırımlar, cari harcamalar gibi konularda daha nitelikli çalışmalarla tasarruf eğilimini devam et-

tirmesi elzemdir. Sıkı maliye politikası, sadece yüksek enflasyon dönemlerinde değil, makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de yürütülmelidir. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır."

Yeni organize sanayi bölgelerine ihtiyaç var

Ardıç, büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve enflasyonda kalıcı düşüşün sağlanması için reel sektörün güçlü kalması gerektiğini vurgulayarak, finans-

man erişiminde ve kullanımında sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmalarının devreye alınması gerektiğini bildirdi. Ardıç, yeni organize sanayi bölgelerine de ihtiyaç duyulduğuna işaret ederek, bazı kamu arazilerinin sanayicilere tahsis edilmesi gerektiğini söyledi.

Ekonomik sıkıntılar doğurganlığı etkiliyor

TÜİK verilerine göre 2023 yılında Türkiye'den yurt dışına giden Türk vatandaşı sayısının bir önceki yıla göre yüzde 110 artarak 291 bin 377 kişiye ulaştığını dile getiren Ardıç, "Diğer taraf-



tan ülkemizde doğurganlık hızı 1.51 ile dünya ortalaması olan 2.31'in altında seyrediyor. Bu oran doğurganlığın nüfusun yenileme düzeyi olan 2.1 seviyesinin altında kalmıştır. Ülkemizde ekonomik sıkıntılar doğurganlık oranının azalmasının en önemli nedenlerinden biridir" diye konuştu. **AA**



ARDIÇ'TAN KOBİLER İÇİN KREDİ DESTEĞİ ÇAĞRISI

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, "Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretime devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır" dedi.

ASO Eylül ayı meclis toplantısı gerçekleştirildi. Güncel ekonomik gelişmelerin değerlendirildiği toplantıda bir konuşma yapan Ardiç, enflasyonun en önemli gündem maddeleri olduğunu işaret ederek, enflasyonun arzu ettikleri hızda düşmediğini dile getirdi. Enflasyonun temmuz ayında yıllık bazda düştüğünü, aylık bazda ise bir ivmelenmenin ortaya çıktığını kaydeden Ardiç, "Ağustos'ta baz etkisiyle fiyatların artış hızı azalsa da alım gücünde ciddi tahribat yaşanmaya devam ediyor" dedi. Büyüme rakamlarının enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyalini verdiğini aktaran Ardiç, "Ancak ekonominin yavaşlaması her zaman enflasyonun düşeceği anlamına gelmediği gibi stagflasyon riski de söz konusu. Önemli olan son iki ayda baz etkisi nedeniyle düşüş eğilimi gösteren enflasyonun, bu etkinin ortadan kalkmasından sonra nasıl bir seyir izleyeceği. Umarım hem yüksek enflasyon hem de düşük büyüme, yani stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalmayız" diye konuştu.

Ardiç, yüksek faizden en büyük zararı sanayicilerin gördüğünü söyleyerek, "Amerika Merkez Bankası FED'in 50 baz puanlık faiz indiriminin ardından ülkemizde de faiz indirimi beklentileri daha çok konuşulmaya başlandı. Merkez Bankamız politika faizinde de-



ğişiklik yapmadı ve yüzde 50'de sabit tuttu. Yapılan açıklamada aylık enflasyonun ana eğiliminde belirgin bir değişim sergilemediği ifade edildi. Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakârlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Bu konuda tek karar verici mercii olan Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum" ifadelerine yer verdi.

"ENFLASYON DİRENCİNİ KIRMAK İÇİN KAMUNUN TASARRUFU ŞART"

Mevcut durumda tek başına para politikası ile enflasyonun direncini kırmanın mümkün görünmediğini savunan Ardiç, enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteği gerektiğini kaydetti. Ardiç, kamuda insan kaynağı, yeni yatırımlar, cari harcamalar gibi konularda daha nitelikli çalışmalarla tasarruf eğilimini devam ettirmesi gerektiğini vurgulayarak, "Enflasyon direncini kırmak için kamunun tasarrufu şart" dedi. Ardiç şu ifadelerle yer verdi:

"Sıkı maliye politikası, sadece yüksek enflasyon dönemlerinde değil, makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de yürütülmelidir. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır. Nitekim Merkez Bankası tarafından yapılan 'Dezenflasyonun en verimli biçimde ilerlemesi için maliye politikasından gelecek güçlü bir desteği önemsiyoruz' açıklaması da görüşümüzü teyit ediyor."

Ardiç, Hazine ve Maliye Bakanlığı'nın mayıs ayında Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketini açıkladığını ve geçen 4 aylık sürede elde edilen sonuçların ve ne kadarlık bir tasarruf sağlandığının kamuoyuna duyurulmasının devlet kurumlarının da enflasyonla mücadelede etkin ve kararlı olduğunu göstermesi açısından önemli olacağını da belirtti.

"ENFLASYON FIRSATÇILARINA DA GÜN DOĞUYOR"

Ardiç, enflasyon beklenti anketi sonuçlarına değinerek, "Beklenti anketlerine göre 12 ay sonrası için piyasa katılımcıları yüzde 27,5, reel sektör yüzde 53,8, hane halkı ise yüzde 73,1 enflasyon öngörüyor. Bu farklılaşma fiyatlama davranışlarını bozarken, enflasyon fırsatçılarına da gün doğuyor, gerekenden fazla fiyat artışı yapıyor ve ortaya, enflasyon fırsatçılığı durumu çıkıyor" açıklamasında bulundu.

Büyüme rakamlarına da değinen Ardiç, "Bildiğiniz üzere ikinci çeyrekte ekonomimiz yüzde 2,5 büyüdü. Ancak sanayi diğer sektörlerden negatif ayrıştı ve maalesef yüzde 1,8 daraldı. Doğal olarak bu durum, ekonominin istihdam ve katma değer yaratabilmesi açısından önemli bir risk unsuru olarak karşımızda duruyor. Büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve özellikle de enflasyonda kalıcı düşüş için reel sektörün güçlü kalması gerektiğinin altını çizmek isterim" şeklinde konuştu.

KOBİ'LER İÇİN ÖZEL KREDİ DESTEK MEKANİZMALARI DEVREYE ALINMALI

Ardiç, KOBİ'lerin yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde ve kullanımında sıkıntı yaşadıklarını da sözlerine ekleyerek, "Yüksek faiz nedeniyle finansman erişiminde sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmaları acilen devreye alınmalıdır. Düşük faizli, uzun vadeli kredilerin devreye girmesi, sanayicilerimizin üretime devam edebilmesi ve büyümenin sürdürülebilmesi açısından şarttır. Dış ticaret açığımız gerilerken, son iki aydır cari fazla veriyoruz. Dış açıkların gerilemesi olumlu bir gelişmedir. Fakat bu gerilemede sanayi üretiminin daralmasının payı büyüktür" değerlendirmesinde bulundu.

IHA



Faiz indirimi yılsonuna kadar yok

Merkez Bankası'nın kasım ayında faiz indirimine gideceği spekülasyonları yapılırken, uluslararası kuruluşlar yıl sonuna kadar herhangi bir indirimin olmayacağı yönünde görüş açıklıyor. ASO Başkanı **Seyit Ardıc** da, "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz. Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir" dedi. ➡7

FAİZ İNDİRİMİ YOK

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, enflasyonla mücadelede sanayicilerin büyük fedakarlıkta bulduklarını söyleyerek, "Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam" dedi

ASO'nun eylül ayı meclis toplantısı ile 2. ve 3. OSB Mütешеbbis Heyet Müşterek Toplantısı, Oda binasında gerçekleştirildi. Ardıç, ABD'deki seçim süreci, Orta Doğu'da artan gerilim, Uzak Doğu'daki güç dengesi değişiklikleri ve enerji kaynaklarına erişim konusundaki rekabetin küresel jeopolitik ortamın kınlanlığını arttırdığını ifade etti.

Birçok ülkede enflasyonist baskıların beklenenden daha hızlı azalmasına karşın küresel görünümüne yönelik risklerin devam ettigine dikkati çeken Ardıç, "Yüksek faiz oranları, borç sürdürülebilirliği zorlukları, devam eden jeopolitik gerginlikler ve giderek artan iklim krizi büyümeyi tehdit ediyor. Küresel anlamda enflasyonist dalganın zayıflamasıyla, gelişmiş ülke merkez bankalarının faiz indirimlerine başlamasına rağmen dünya genelinde durgunluk sinyalleri güçlü kalmaya devam ediyor." diye konuştu.

Ardıç, büyüme rakamlarının enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyali verdiğini dile getirerek, bu süreçte stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalınmaması temennisinde bulundu.

Ardıç Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) son kararında politika faizinde değişikliğe gitmediğini anımsatarak, "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir



yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum." ifadesini kullandı.

Enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteğinin gerektiğini belirten Ardıç, şu değerlendirmede bulundu:

"Kamunun insan kaynağı, yeni yatırımlar, cari harcamalar gibi konularda daha nitelikli çalışmalarla tasarruf eğilimini devam ettirmesi elzemdir. Sıkı maliye politikası, sadece

yüksek enflasyon dönemlerinde değil, makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de yürütülmelidir. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır."

YENİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİNE İHTİYAÇ VAR

Ardıç, büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve enflasyonda kalıcı düşüşün sağlanması için reel sektörün güçlü kalması gerektiğini vurgulayarak, finansman erişiminde ve kullanımında

sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmalarının devreye alınması gerektiğini bildirdi.

12. Kalkınma Planı'nda 10 yıl içinde ekonomik büyüme ve kalkınmanın motorunun sanayi sektörü olarak ilan edildiğini anımsatan Ardıç, "Sanayi sektörünün milli gelir içindeki payının yüzde 30'lar seviyelerine ulaşması bekleniyor. Bu hedefe tutarlı, etkin politika ve destekler sayesinde ulaşılabilir." dedi.

Ardıç, yeni organize sanayi bölgelerine de ihtiyaç duyulduğuna işaret ederek, bazı kamu arazilerinin sanayicilere tahsis edilmesi gerektiğini söyledi.

Ardıç, Ankara'nın üretim ve ihracat potansiyelinin artırılmasına yönelik ASO olarak yürüttükleri faaliyetlere ilişkin ise şunları kaydetti:

"Odamızın hazırladığı 2018-2023'ü kapsayan Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknolojik Boyut Çalışma Raporu'nu yayınladık. Ankara'nın ihracatında yüksek teknoloji payının yüzde 13 ile yüzde 3,8 olan Türkiye ortalamasından ve diğer 5 büyük sanayi şehriden kat be kat yüksek olduğu görüldü. Bu oran İstanbul'da yüzde 5, İzmir'de yüzde 2, Kocaeli, Bursa ve Gaziantep'te ise sadece yüzde 1. Ankara'yı sanayi ve teknolojinin de başkenti yapma hedefimize ulaşmaya kararlıyız."



“Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam”

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz. Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam. Ülkemizin sınıf atlayıp devler liginde yer alabilmesinin tek yolu yüksek teknoloji üretim ve ihracattan geçiyor" dedi. **Sayfa 5'te**



"Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz. Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam. Ülkemizin sınıf atlayıp devler liginde yer alabilmesinin tek yolu yüksek teknoloji üretim ve ihracattan geçiyor" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, enflasyonla mücadelede sanayicilerin büyük fedakarlıkta olduklarını söyleyerek, "Erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimiz tam." dedi.

ASO'nun eylül ayı meclis toplantısı ile 2'nci ve 3'üncü OSB Müteşebbis Heyet Müsterek Toplantısı, Oda binasında gerçekleştirildi. Ardıç, ABD'deki seçim süreci, Orta Doğu'da artan gerilim, Uzak Doğu'daki güç dengesi değişiklikleri ve enerji kaynaklarına erişim konusundaki rekabetin küresel jeopolitik ortamın kırılma noktasına geldiğini ifade etti.

Birçok ülkede enflasyonist baskıların beklenenden daha hızlı azalmasına karşın küresel görünüme yönelik risklerin devam ettiğine dikkati çeken Ardıç, "Yüksek faiz oranları, borç sürdürülebilirliği zorlukları, devam eden jeopolitik gerginlikler ve giderek artan iklim krizi büyümeyi tehdit ediyor. Küresel anlamda enflasyonist dalganın zayıflamasıyla, gelişmiş ülke merkez bankalarının faiz indirimlerine başlamasına rağmen dünya genelinde durgunluk sinyalleri güçlü kalmaya devam ediyor." diye konuştu.

Ardıç, büyüme rakamlarının enflasyonda düşüşün devam edeceği sinyali verdiğini dile getirerek, bu süreçte stagflasyon riskiyle karşı karşıya kalınmaması temennisinde bulundu.

"MERKEZ BANKAMIZA GÜVENİMİZ TAM"

Ardıç Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) son kararında politika faizinde değişikliğe gitmediğini anımsatarak, "Enflasyonla mücadele için biz sanayiciler uzun bir süredir yüksek faiz ortamında büyük fedakarlıkta bulunuyoruz. Ama şunu da biliyoruz ki erken bir faiz indirimi, bugüne kadar ödediğimiz bedellerin boşa gitmesi anlamına gelecektir. Merkez Bankamızın alacağı kararlara güvenimizin tam olduğunu vurgulamak istiyorum." ifadesini kullandı.

Enflasyonla etkin mücadele için maliye ve gelirler politikasının güçlü desteğinin gerektiğini belirten Ardıç, şu değerlendirmede bulundu: "Kamunun insan kaynağı, yeni yatırımlar, cari harcamalar gibi konularda daha nitelikli çalışmalarla tasarruf eğilimini devam ettirmesi elzemdir. Sıkı maliye politikası, sadece yüksek enflasyon dönemlerinde değil, makro istikrarın sağlandığı dönemlerde de yürütülmelidir. Kamu desteğinin sınırlı kaldığı bir enflasyonla mücadele politikası, faizlerin uzun süre yüksek kalmasına ve ekonomimizin daha fazla tahribata uğramasına neden olacaktır."

"YENİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGELERİNE İHTİYAÇ VAR"

Ardıç, büyümenin refah seviyesi üzerine yansımaları ve enflasyonda kalıcı düşüşün sağlanması için reel sektörün güçlü kalması gerektiğini vurgulayarak, finansman erişiminde ve kullanımında sıkıntı yaşayan KOBİ'ler için özel kredi destek mekanizmalarının devreye alınması gerektiğini bildirdi.

12'nci Kalkınma Planı'nda 10 yıl içinde ekonomik büyüme ve kalkınmanın motorunun sanayi sektörü olarak ilan edildiğini anımsatan Ardıç, "Sanayi sektörünün milli gelir içindeki payının yüzde 30'lar seviyelerine ulaşması bekleniyor. Bu hedefe tutarlı, etkin politika ve destekler sayesinde ulaşılabilir." dedi.

Ardıç, yeni organize sanayi bölgelerine de ihtiyaç duyulduğuna işaret ederek, bazı kamu arazilerinin sanayicilere tahsis edilmesi gerektiğini söyledi. Düzensiz göçle ilgili Ardıç, şu ifadeleri kullandı: "TÜİK verilerine göre 2023 yılında Türkiye'den yurt dışına giden Türk vatandaşları sayısı bir önceki yıla göre yüzde 110 artarak 291 bin 377 kişiye ulaşmıştır. Diğer taraftan ülkemizde doğurganlık hızı 1,51 ile dünya ortalaması olan 2,31'in altında seyrediyor. Bu oran doğurganlığın nüfusun yenileme düzeyi olan 2,1 seviyesinin altında kalmıştır. Ülkemizde ekonomik sıkıntılar doğurganlık oranının azalmasına en önemli nedenlerinden biridir."

"ANKARA'YI SANAYİ VE TEKNOLOJİNİN BAŞKENTİ YAPACAĞIZ"

İhracat rakamlarının da gittikçe yükseldiğine dikkati çeken Ardıç, "Ülkemizin sınıf atlayıp devler liginde yer alabilmesinin tek yolu yüksek teknoloji üretim ve ihracattan geçiyor. İhracatta Cumhuriyet tarihinin rekorları kırılıyor. Bununla övünelim ama artık övüncümüzün asıl kaynağı yüksek teknoloji ihracatı yapacağımız artış ve ihracat kilogram değerimiz olmalıdır." değerlendirmesini yaptı.

Ardıç, Ankara'nın üretim ve ihracat potansiyelinin artırılmasına yönelik ASO olarak yürüttükleri faaliyetlere ilişkin ise şunları kaydetti: "Odamızın hazırladığı 2018-2023'ü kapsayan Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknolojik Boyut Çalışma Raporu'nu yayınladık. Ankara'nın ihracatında yüksek teknoloji payının yüzde 13 ile yüzde 3,8 olan Türkiye ortalamasından ve diğer 5 büyük sanayi şehrinde kat be kat yüksek olduğu görüldü. Bu oran İstanbul'da yüzde 5, İzmir'de yüzde 2, Kocaeli, Bursa ve Gaziantep'te ise sadece yüzde 1. Ankara'yı sanayi ve teknolojinin de başkenti yapma hedefimize ulaşmaya kararlıyız." (AA)





YUVARLAK MASA

"1 top dondurma 35 lira oldu, kalıp hala 300 lira"

Ankara Sanayi Odası 8 Numaralı Kağıt Ürünleri ve Baskı İşleri Komitesi üyeleri, bu ayki Yuvarlak Masa toplantısının konukları oldu. Sektör temsilcileri konvansiyonel matbaacılığın yerini artık dijital makinelere bıraktığını söylediler. Sektörde kapanan çok sayıda işletme olduğuna dikkat çeken katılımcılar, iç talebin çok düşük kaldığını da vurguladılar. Karton kutu ve ambalaj üretimi yapan Sinan Öztürk "2 yılda dondurmanın topu 5'ten 35 liraya çıktı, bizim 300 liralık kalıp fiyatı değişmedi" dedi.

HÜSEYİN GÖKÇE/25

